

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIPA KE 05 (KEWENANGAN DJA)

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(09)

(567702)

Rp. 34,531,532,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Tenggara

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			24,407,300,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			24,407,300,000	
7911.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	19.0 orang		7,300,000	

	Lokasi : KOTA KENDARI				
7911.AEF.009	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian	19.0 orang		7,300,000	
051	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian			7,300,000	U
A	INSTRUMEN PERTANIAN YANG DIDISEMINASIKAN DI SULAWESI TENGGARA			7,300,000	
521211	Belanja Bahan			7,300,000	A
	(KPPN.060-Kendari)				PNP
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN	1.0 KALI	3,650,000	3,650,000	
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN (BLOKIR)	1.0 KALI	3,650,000	3,650,000	*
7911.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga		24,400,000,000	

	Lokasi : KOTA KENDARI				
7911.QDB.001	Integrated Cooperation Agriculture Resources Empowerment	1.0 Lembaga		24,400,000,000	
051	Pengelolaan Kawasan dan Rantai Nilai Komoditas Pertanian Berkelanjutan dan Inklusif (ICARE)			24,400,000,000	U
A	A.1.d PENGEMBANGAN MULTI STAKEHOLDER PLATFORM PEMANGKU KEPENTINGAN PUBLIK-SWASTA			500,000,000	
521211	Belanja Bahan			178,272,000	2
	(KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)				PLN
	- FOTO COPY DAN PENJILIDAN	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	RK
	MAKAN RAPAT BIASA DALAM RANGKA		49,000	29,400,000	RK
	SOSIALISASI, APRESIASI, PELATIHAN ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN	600.0 OK			
	SNACK RAPAT BIASA DALAM RANGKA		22,000	13,200,000	RK
	SOSIALISASI, APRESIASI, PELATIHAN ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN	600.0 OK			
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN	1.0 KALI	125,672,000	125,672,000	RK
522141	Belanja Sewa			15,200,000	2
	(KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)				PLN
	- SEWA KENDARAAN RODA 4	8.0 HARI	900,000	7,200,000	RK
	- SEWA KURSI, SOUND DAN PROYEKTOR	4.0 HARI	2,000,000	8,000,000	RK
522151	Belanja Jasa Profesi			21,600,000	2
	(KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)				PLN
	- HONOR NARASUMBER (PEJABAT ESELON III/SETARA/DIBAWAHNYA)	24.0 OJ	900,000	21,600,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIPA KE 05 (KEWENANGAN DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567702) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Tenggara
ALOKASI Rp. 34,531,532,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			196,928,000	A	PLN
	(KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)					
	- UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN	332.0 OH	380,000	126,160,000	RK	
	- BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DAERAH DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN	52.0 OH	350,000	18,200,000	RK	
	- BIAYA TRANSPORTASI DARAT KE KABUPATEN LAIN DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN	54.0 OK	300,000	16,200,000	RK	
	- UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR PROVINSI DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN	16.0 OH	530,000	8,480,000	RK	SBM
	- BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DAERAH LUAR PROVINSI DALAM RANGKA KOORDINASI ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN	12.0 OH	730,000	8,760,000	RK	SBM
	- BIAYA TRANSPORTASI DARAT	8.0 OK	300,000	2,400,000	RK	
	- BIAYA TIKET PESAWAT PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PP) EKONOMI DALAM RANGKA PELATIHAN, KOORDINASI, SOSIALISASI ATAU PELAKSANAAN KE	4.0 OK	4,182,000	16,728,000	RK	
	524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			88,000,000	A
	(KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)					
	- UANG HARIAN FULLBOARD	100.0 OH	130,000	13,000,000	RK	
	- SATUAN TRANSPORT KEGIATAN LUAR KABUPATEN/KOTA PP	100.0 OK	300,000	30,000,000	RK	
	- SATUAN BIAYA TRANSPORT KEGIATAN DALAM KABUPATEN/KOTA PP	300.0 OK	150,000	45,000,000	RK	SBM
B	A 1.e Meningkatkan Pelayanan Publik untuk penunjang rantai nilai			8,230,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			374,680,000	2	PLN
	(KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)					
	- FOTO COPY DAN PENJILIDAN	3.0 KEG	4,000,000	12,000,000	RK	
	- DOKUMENTASI	1.0 KALI	30,000,000	30,000,000	RK	
	- MAKAN RAPAT BIASA DALAM RANGKA SOSIALISASI, APRESIASI, PELATIHAN DAN PELAKSANAAN KEGIATAN	400.0 OK	49,000	19,600,000	RK	
	- SNACK RAPAT BIASA DALAM RANGKA SOSIALISASI, APRESIASI, PELATIHAN DAN PELAKSANAAN KEGIATAN	400.0 OK	22,000	8,800,000	RK	
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN (PENINGKATAN LAYANAN PUBLIK)	1.0 KALI	28,488,000	28,488,000	RK	
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN (LAYANAN PENUNJANG RENOVASI KANDANG)	1.0 KALI	149,884,000	149,884,000	RK	
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN (PENGEMBANGAN KEBUN SUMBER)	1.0 KALI	65,188,000	65,188,000	RK	
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN (PEMELIHARAAN KEBUN ENTRES)	1.0 KALI	60,720,000	60,720,000	RK	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			182,080,000	2	PLN
	(KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)					
	- UPAH HARIAN LEPAS	2276.0 HOK	80,000	182,080,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIPA KE 05 (KEWENANGAN DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567702) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Tenggara
ALOKASI Rp. 34,531,532,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - BAHAN BAKU UJI KUALITAS BIJI KAKAO - BAHAN BAKU UJI TANAH	1.0 PAKET 1.0 PAKET	202,079,000 210,353,000	412,432,000 202,079,000 210,353,000	2 RK RK	PLN
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - SEWA KENDARAAN RODA 4	2.0 HARI	900,000	1,800,000	2 RK	PLN
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - HONOR NARASUMBER (PEJABAT ESELON III/SETARA/DIBAWAHNYA)	8.0 OJ	900,000	7,200,000	2 RK	PLN
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DAERAH DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA TRANSPORTASI DARAT KE KABUPATEN LAIN DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR KOTA ANTAR PROVINSI DALAM RANGKA PELATIHAN, KOORDINASI, SOSIALISASI DAN PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DAERAH LUAR PROVINSI DALAM RANGKA KOORDINASI ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA TRANSPORTASI DARAT - BIAYA TIKET PESAWAT PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PP) EKONOMI DALAM RANGKA PELATIHAN, KOORDINASI, SOSIALISASI ATAU PELAKSANAAN KE - BIAYA TRANSPORTASI DARAT	272.0 OH 68.0 OH 20.0 OK 18.0 OH 11.0 OH 6.0 OK 3.0 OK 43.0 OK	380,000 350,000 530,000 530,000 730,000 300,000 4,182,000 300,000	182,576,000 103,360,000 23,800,000 10,600,000 9,540,000 8,030,000 1,800,000 12,546,000 12,900,000	A RK RK RK RK RK RK RK RK	PLN SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM KOTA LEBIH DARI 8 JAM	100.0 OH	150,000	15,000,000 15,000,000	A RK	PLN

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIPA KE 05 (KEWENANGAN DJA)

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(09)

(567702)

Rp. 34,531,532,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Tenggara

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			2,754,232,000	2	PLN
	(KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)					
	- TOWER 1100L	1.0 BUAH	6,279,000	6,279,000	RK	
	- TOWER 650 L	1.0 BUAH	4,233,000	4,233,000	RK	
	- ARCO DORONG	2.0 BUAH	1,102,000	2,204,000	RK	
	- MESIN AIR TSIMITSU 8 M	1.0 BUAH	1,000,000	1,000,000	RK	
	- INSTALASI BIOGAS	1.0 SET	20,000,000	20,000,000	RK	
	- BAK PENAMPUNGAN AIR	1.0 KALI	2,200,000	2,200,000	RK	
	- VIAR	1.0 BUAH	42,180,000	42,180,000	RK	
	- MESIN SMART IRRIGATION	1.0 PRGKT	43,568,000	43,568,000	RK	
	- PENGADAAN KENDARAAN FUNGSIONAL RODA 4	1.0 KALI	530,000,000	530,000,000	RK	
	- PERALATAN LABORATORIUM KIMIA FISIKA UJI KUALITAS BIJI KAKAO	1.0 PAKET	372,019,000	372,019,000	RK	
	- PERALATAN LABORATORIUM KIMIA FISIKA UJI TANAH	1.0 PAKET	1,215,549,000	1,215,549,000	RK	
	- PARTISI RUANGAN DAN MEUBELAIR					
	- LABORATORIUM KIMIA FISIKA UJI KUALITAS BIJI KAKAO	1.0 PRGKT	250,000,000	250,000,000	RK	
	- PARTISI RUANGAN DAN MEUBELAIR					
- LABORATORIUM KIMIA FISIKA UJI TANAH	1.0 PRGKT	250,000,000	250,000,000	RK		
- SUMUR BOR DAN INSTALASI AIR	1.0 BUAH	15,000,000	15,000,000	RK		
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan			3,640,000,000	2	PLN
	(KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)					
	- RENOVASI GEDUNG LAB PENGUJIAN MUTU PRODUK DAN PENGUJIAN ANALISIS TANAH	1.0 UNIT	2,240,000,000	2,240,000,000	RK	
	- RENOVASI RUMAH PEMBIBITAN KAKAO SELUAS 30 M X 25 M	1.0 UNIT	800,000,000	800,000,000	RK	
533115	- PAGAR KELILING KEBUN ENTRES	1.0 UNIT	600,000,000	600,000,000	RK	PLN
	Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan			660,000,000	2	
	(KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)					
	- PENGAWASAN RENOVASI GEDUNG LABORATORIUM	1.0 KALI	155,000,000	155,000,000	RK	
	- PELAKSANA TEKNIS RENOVASI GEDUNG LABORATORIUM	1.0 KALI	150,000,000	150,000,000	RK	
	- PERENCANAAN RENOVASI GEDUNG LABORATORIUM	1.0 KALI	155,000,000	155,000,000	RK	
	- PERENCANAAN RENOVASI RUMAH PEMBIBITAN	1.0 KALI	65,000,000	65,000,000	RK	
- PELAKSANA TEKNIS RENOVASI RUMAH PEMBIBITAN	1.0 KALI	70,000,000	70,000,000	RK		
- PENGAWASAN RENOVASI RUMAH PEMBIBITAN	1.0 KALI	65,000,000	65,000,000	RK		
C	A2.a DUKUNGAN DAN FASILITASI PEMBENTUKAN KORPORASI PETANI			1,020,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIPA KE 05 (KEWENANGAN DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (567702) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Tenggara
 ALOKASI Rp. 34,531,532,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - FOTO COPY DAN PENJILIDAN MAKAN RAPAT BIASA DALAM RANGKA - SOSIALISASI, APRESIASI, PELATIHAN ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN SNACK RAPAT BIASA DALAM RANGKA - SOSIALISASI, APRESIASI, PELATIHAN ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN (PEMBENTUKAN KORPORASI PETANI) - BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN (TENAGA PENDAMPING KORPORASI PETANI)	2.0 KEG 400.0 OK 400.0 OK 1.0 KALI 1.0 KALI	5,000,000 49,000 22,000 46,716,000 39,398,000	124,514,000 10,000,000 19,600,000 8,800,000 46,716,000 39,398,000	RK RK RK RK RK RK PLN
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - HONOR FASILITATOR (10 ORANG X12 BULAN) - HONOR SITE MANAJER (1 ORANG X 12 BULAN)	120.0 OB 12.0 OB	4,500,000 7,500,000	630,000,000 540,000,000 90,000,000	RK RK PLN
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - BELANJA SEWA SEKRETARIAT ICARE DI LOKASI - SEWA GEDUNG PERTEMUAN - SEWA KENDARAAN RODA 4	12.0 BULAN 2.0 HARI 4.0 HARI	1,500,000 2,000,000 900,000	25,600,000 18,000,000 4,000,000 3,600,000	RK RK RK PLN
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - HONOR NARASUMBER (PEJABAT ESELON III/SETARA/DIBAWAHNYA)	16.0 OJ	900,000	14,400,000 14,400,000	RK PLN
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DAERAH - DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN BIAYA TRANSPORTASI DARAT KE KABUPATEN - LAIN DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR PROVINSI DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DAERAH - LUAR PROVINSI DALAM RANGKA KOORDINASI ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA TRANSPORTASI DARAT BIAYA TIKET PESAWAT PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PP) EKONOMI DALAM RANGKA - PELATIHAN, KOORDINASI, SOSIALISASI ATAU PELAKSANAAN KE	252.0 OH 60.0 OH 144.0 OK 12.0 OH 9.0 OH 6.0 OK 3.0 OK	380,000 350,000 300,000 530,000 730,000 300,000 4,182,000	95,760,000 21,000,000 43,200,000 6,360,000 6,570,000 1,800,000 12,546,000	RK RK RK RK RK RK RK A PLN
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM KOTA LEBIH DARI 8 JAM	255.0 OH	150,000	38,250,000 38,250,000	A RK PLN
D	A2.b MEMPERKUAT KETERAMPILAN TEKNIS, USAHA,			1,200,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIPA KE 05 (KEWENANGAN DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567702) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Tenggara
ALOKASI Rp. 34,531,532,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	DAN KEUANGAN PETANI DAN PENGUSAHA TANI MUDA PADA KORPORASI PETANI <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - DOKUMENTASI - FOTO COPY DAN PENJILIDAN (BIMTEK GAP, GHP, GMP) - FOTO COPY DAN PENJILIDAN (BIMTEK MANAJEMEN KORPORASI AKUNTANSI) - MAKAN RAPAT BIASA DALAM RANGKA SOSIALISASI, APRESIASI, PELATIHAN ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - SNACK RAPAT BIASA DALAM RANGKA SOSIALISASI, APRESIASI, PELATIHAN ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN (BIMTEK MANAJEMEN KORPORASI) - BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN (BIMTEK AKUNTANSI/PEMBUKUAN) - BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN (GAP, GHP)	1.0 KALI 1.0 KEG 2.0 KEG 1100.0 OK 1100.0 OK 1.0 KALI 1.0 KALI 6.0 KALI	30,000,000 11,200,000 5,000,000 49,000 22,000 68,340,000 68,340,000 43,000,000	523,980,000 30,000,000 11,200,000 10,000,000 53,900,000 24,200,000 68,340,000 68,340,000 258,000,000	PLN RK RK RK RK RK RK RK RK
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - SEWA GEDUNG PERTEMUAN - SEWA KENDARAAN RODA 4	10.0 HARI 32.0 HARI	2,000,000 900,000	20,000,000 28,800,000	PLN RK RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - HONOR NARASUMBER (PEJABAT ESELON III/SETARA/DIBAWAHNYA)	80.0 OJ	900,000	72,000,000	PLN RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DAERAH DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA TRANSPORTASI DARAT KE KABUPATEN - LAIN DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR PROVINSI DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DAERAH - LUAR PROVINSI DALAM RANGKA KOORDINASI ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA TIKET PESAWAT PERJALANAN DINAS - DALAM NEGERI (PP) EKONOMI DALAM RANGKA PELATIHAN, KOORDINASI, SOSIALISASI ATAU PELAKSANAAN KE - BIAYA TRANSPORTASI DARAT	432.0 OH 140.0 OH 216.0 OK 56.0 OH 42.0 OH 14.0 OK 28.0 OK	380,000 350,000 300,000 530,000 730,000 4,180,000 300,000	164,160,000 49,000,000 64,800,000 29,680,000 30,660,000 58,520,000 8,400,000	PLN RK RK RK RK RK RK A
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM KOTA LEBIH DARI 8 JAM	1000.0 OH	150,000	150,000,000	PLN RK
E	A2.c PENGEMBANGAN RENCANA BISNIS KORPORASI PETANI YANG LAYAK			500,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIPA KE 05 (KEWENANGAN DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567702) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Tenggara
ALOKASI Rp. 34,531,532,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - FOTO COPY DAN PENJILIDAN 2.0 KEG 5,000,000 10,000,000 RK - MAKAN RAPAT BIASA DALAM RANGKA 49,000 9,800,000 RK - SOSIALISASI, APRESIASI, PELATIHAN ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN 200.0 OK - SNACK RAPAT BIASA DALAM RANGKA 22,000 4,400,000 RK - SOSIALISASI, APRESIASI, PELATIHAN ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN 200.0 OK - BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN (PENDAMPINGAN PROPOSAL BISNIS) 1.0 KALI 72,666,000 72,666,000 RK - BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN (PENDAMPINGAN MATCHING GRANT) 1.0 KALI 37,166,000 37,166,000 RK			134,032,000	PLN
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - SEWA GEDUNG PERTEMUAN 4.0 HARI 2,000,000 8,000,000 RK - SEWA KENDARAAN RODA 4 8.0 HARI 900,000 7,200,000 RK			15,200,000	PLN
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - HONOR NARASUMBER (PEJABAT ESELON III/SETARA/DIBAWAHNYA) 32.0 OJ 900,000 28,800,000 RK			28,800,000	PLN
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN 120.0 OH 380,000 45,600,000 RK - BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DAERAH DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN 30.0 OH 350,000 10,500,000 RK - BIAYA TRANSPORTASI DARAT KE KABUPATEN LAIN DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN 20.0 OK 300,000 6,000,000 RK - BIAYA TIKET PESAWAT PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PP) EKONOMI DALAM RANGKA PELATIHAN, KOORDINASI, SOSIALISASI ATAU PELAKSANAAN KE 4.0 OK 4,182,000 16,728,000 RK - UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR PROVINSI DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN 16.0 OH 530,000 8,480,000 RK - BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DAERAH 730,000 8,760,000 RK - LUAR PROVINSI DALAM RANGKA KOORDINASI ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN 12.0 OH - BIAYA TRANSPORTASI DARAT 8.0 OK 300,000 2,400,000 RK			98,468,000	PLN
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM KOTA LEBIH DARI 8 JAM 200.0 OH 150,000 30,000,000 RK			30,000,000	PLN
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - BIAYA PENGINAPAN 300.0 OH 150,000 45,000,000 RK - UANG HARIAN FULLBOARD 450.0 OH 130,000 58,500,000 RK - BIAYA TRANSPORT 300.0 OK 300,000 90,000,000 RK			193,500,000	PLN
F	A2.d PENYEDIAAN MATCHING GRANT KP UNTUK			8,800,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIPA KE 05 (KEWENANGAN DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567702) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Tenggara
ALOKASI Rp. 34,531,532,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526312	PEMBIAYAAN BERSAMA KEBUTUHAN BISNIS AWAL KORPORASI PETANI <u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)			8,800,000,000	2 PLN
G	- BAHAN PENDUKUNG AGRIBISNIS KORPORASI PETANI KOMODITAS TANAMAN KAKAO	2.0 KEG	2,500,000,000	5,000,000,000	RK
	- BAHAN PENDUKUNG PENINGKATAN RANTAI NILAI TERNAK SAPI POTONG	1.0 KEG	2,500,000,000	2,500,000,000	RK
	- BAHAN PENDUKUNG AGRIBISNIS KORPORASI PETANI KOMODITAS TERNAK SAPI POTONG	1.0 KEG	1,300,000,000	1,300,000,000	RK
	B.1.c MENDUKUNG TRANSFER DAN ADOPSI TEKNOLOGI YANG ADA DAN RELEVAN DENGAN PASAR			1,500,000,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)			455,196,000	2 PLN
	MAKAN RAPAT BIASA DALAM RANGKA		49,000	22,050,000	RK
	- SOSIALISASI, APRESIASI, PELATIHAN ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN	450.0 OK			
	SNACK RAPAT BIASA DALAM RANGKA		22,000	9,900,000	RK
	- SOSIALISASI, APRESIASI, PELATIHAN ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN	450.0 OK			
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN (PERCONTOHAN PEREMAJAAN KAKAO 2 HA)	1.0 KALI	77,172,000	77,172,000	RK
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN (PERCONTOHAN USAHA TANI PENGOLAHAN LIMBAH TERNAK)	2.0 KALI	69,386,000	138,772,000	RK
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN (PERCONTOHAN TEKNOLOGI BUDIDAYA TERNAK-KAKAO)	2.0 KALI	69,386,000	138,772,000	RK
	- BIAYA BENIH SUMBER	2200.0 KALI	28,000	61,600,000	RK
	- BIAYA CETAKAN	3.0 KALI	2,310,000	6,930,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)			192,000,000	2 PLN
	- UPAH HARIAN LEPAS	2400.0 HOK	80,000	192,000,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)			43,200,000	2 PLN
	- HONOR NARASUMBER (PEJABAT ESELON III/SETARA/DIBAWAHNYA)	48.0 OJ	900,000	43,200,000	RK

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIPA KE 05 (KEWENANGAN DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567702) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Tenggara
ALOKASI Rp. 34,531,532,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAJA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DAERAH DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAJA TRANSPORTASI DARAT KE KABUPATEN LAIN DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAJA TIKET PESAWAT PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PP) EKONOMI DALAM RANGKA PELATIHAN, KOORDINASI, SOSIALISASI ATAU PELAKSANAAN KE - UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR PROVINSI DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAJA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DAERAH LUAR PROVINSI DALAM RANGKA KOORDINASI ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAJA TRANSPORTASI DARAT	1050.0 OH 450.0 OH 330.0 OK 12.0 OK 48.0 OH 36.0 OH 24.0 OK	380,000 350,000 300,000 4,182,000 530,000 730,000 300,000	764,604,000 399,000,000 157,500,000 99,000,000 50,184,000 25,440,000 26,280,000 7,200,000	A RK RK RK RK RK RK	PLN <

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIPA KE 05 (KEWENANGAN DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567702) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Tenggara
ALOKASI Rp. 34,531,532,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DAERAH DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA TRANSPORTASI DARAT KE KABUPATEN LAIN DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA TIKET PESAWAT PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PP) EKONOMI DALAM RANGKA PELATIHAN, KOORDINASI, SOSIALISASI ATAU PELAKSANAAN KE - UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR PROVINSI DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DAERAH LUAR PROVINSI DALAM RANGKA KOORDINASI ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA TRANSPORTASI DARAT	120.0 OH 				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIPA KE 05 (KEWENANGAN DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567702) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Tenggara
ALOKASI Rp. 34,531,532,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - HONOR NARASUMBER (PEJABAT ESELON III/SETARA/DIBAWAHNYA)	80.0 OJ	900,000	72,000,000	2	PLN
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DAERAH DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA TRANSPORTASI DARAT KE KABUPATEN LAIN DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA TIKET PESAWAT PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PP) EKONOMI DALAM RANGKA PELATIHAN, KOORDINASI, SOSIALISASI ATAU PELAKSANAAN KE - UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR PROVINSI DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DAERAH LUAR PROVINSI DALAM RANGKA KOORDINASI ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA TRANSPORTASI DARAT	64.0 OH 16.0 OH 16.0 OK 30.0 OK 180.0 OH 150.0 OH 60.0 OK	380,000 350,000 300,000 4,182,000 530,000 730,000 300,000	72,000,000 383,080,000 24,320,000 5,600,000 4,800,000 125,460,000 95,400,000 109,500,000 18,000,000	RK A RK RK RK RK RK RK RK	PLN SBM
J	B2.b PENGINGKATAN KAPASITAS INSTITUSI			450,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - MAKAN RAPAT BIASA DALAM RANGKA SOSIALISASI, APRESIASI, PELATIHAN ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - SNACK RAPAT BIASA DALAM RANGKA SOSIALISASI, APRESIASI, PELATIHAN ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN	540.0 OK 540.0 OK 1.0 KALI	49,000 22,000 5,620,000	43,960,000 26,460,000 11,880,000 5,620,000	2 RK RK RK	PLN
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - PAKET PELATIHAN	20.0 PAKET	2,000,000	40,000,000 40,000,000	2 RK	PLN
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - HONOR NARASUMBER (PEJABAT ESELON III/SETARA/DIBAWAHNYA)	20.0 OJ	900,000	18,000,000 18,000,000	2 RK	PLN

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIPA KE 05 (KEWENANGAN DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567702) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Tenggara
ALOKASI Rp. 34,531,532,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA TRANSPORTASI DARAT KE KABUPATEN LAIN DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA TIKET PESAWAT PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PP) EKONOMI DALAM RANGKA PELATIHAN, KOORDINASI, SOSIALISASI ATAU PELAKSANAAN KE - UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR PROVINSI DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DAERAH LUAR PROVINSI DALAM RANGKA KOORDINASI ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA TRANSPORTASI DARAT	30.0 OH 				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIPA KE 05 (KEWENANGAN DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567702) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Tenggara
ALOKASI Rp. 34,531,532,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			330,270,000	A	PLN
	(KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)					
	- UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN	320.0 OH	380,000	121,600,000	RK	
	- BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DAERAH DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN	47.0 OH	350,000	16,450,000	RK	
	- BIAYA TRANSPORTASI DARAT KE KABUPATEN LAIN DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN	175.0 OK	300,000	52,500,000	RK	
	- BIAYA TIKET PESAWAT PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PP) EKONOMI DALAM RANGKA PELATIHAN, KOORDINASI, SOSIALISASI ATAU PELAKSANAAN KE	13.0 OK	4,180,000	54,340,000	RK	
	- UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR PROVINSI DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN	72.0 OH	530,000	38,160,000	RK	
	- BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DAERAH LUAR PROVINSI DALAM RANGKA KOORDINASI ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN	54.0 OH	730,000	39,420,000	RK	
	- BIAYA TRANSPORTASI DARAT	26.0 OK	300,000	7,800,000	RK	
	524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			15,000,000	
(KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)						
	- UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM KOTA LEBIH DARI 8 JAM	100.0 OH	150,000	15,000,000	RK	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			112,696,000	2	PLN
	(KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)					
	- SPEAKER	2.0 BUAH	8,103,000	16,206,000	RK	
	- PC DATABASE	1.0 BUAH	19,390,000	19,390,000	RK	
	- SCANNER	1.0 BUAH	15,000,000	15,000,000	RK	
	- LAYAR PROYEKTOR	1.0 BUAH	1,600,000	1,600,000	RK	
	- LAPTOP	2.0 BUAH	25,400,000	50,800,000	RK	
	- PRINTER	1.0 BUAH	9,700,000	9,700,000	RK	
L	C2 MONITORING DAN EVALUASI PELAKSANAAN PROGRAM			400,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			109,300,000	2	PLN
	(KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA)					
	- FOTO COPY DAN PENJILIDAN	2.0 KEG	5,000,000	10,000,000	RK	
	- BAHAN CETAKAN	2.0 KALI	5,000,000	10,000,000	RK	
	- MAKAN RAPAT BIASA DALAM RANGKA SOSIALISASI, APRESIASI, PELATIHAN ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN	500.0 OK	49,000	24,500,000	RK	
	- SNACK RAPAT BIASA DALAM RANGKA SOSIALISASI, APRESIASI, PELATIHAN ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN	500.0 OK	22,000	11,000,000	RK	
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN	1.0 KALI	53,800,000	53,800,000	RK	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIPA KE 05 (KEWENANGAN DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567702) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Tenggara
ALOKASI Rp. 34,531,532,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - BELANJA SEWA KURSI, SOUNDSISTEM DAN PROYEKTOR) - SEWA KENDARAAN RODA 4 (2 UNIT) - SEWA KENDARAAN BUS (1 UNIT)	4.0 HARI 12.0 HARI 4.0 HARI	2,000,000 900,000 2,700,000	29,600,000 8,000,000 10,800,000 10,800,000	2 RK RK RK	PLN
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DAERAH DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA TRANSPORTASI DARAT KE KABUPATEN LAIN DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA TIKET PESAWAT PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PP) EKONOMI DALAM RANGKA PELATIHAN, KOORDINASI, SOSIALISASI ATAU PELAKSANAAN KE - UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR PROVINSI DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DAERAH LUAR PROVINSI DALAM RANGKA KOORDINASI ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA TRANSPORTASI DARAT	240.0 OH 80.0 OH 120.0 OK 10.0 OK 40.0 OH 30.0 OH 20.0 OK	380,000 350,000 300,000 4,180,000 530,000 730,000 300,000	246,100,000 91,200,000 28,000,000 36,000,000 41,800,000 21,200,000 21,900,000 6,000,000	A RK RK RK RK RK RK RK	PLN SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM KOTA LEBIH DARI 8 JAM	100.0 OH	150,000	15,000,000 15,000,000	A RK	PLN
M	C3 MANAJEMEN PENGETAHUAN UNTUK PENINGKATAN DAN PENGARUSUTAMAAN			200,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - FOTO COPY DAN PENJILIDAN - BAHAN CETAKAN - MAKAN RAPAT BIASA DALAM RANGKA SOSIALISASI, APRESIASI, PELATIHAN ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - SNACK RAPAT BIASA DALAM RANGKA SOSIALISASI, APRESIASI, PELATIHAN ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN	1.0 KEG 1.0 KALI 200.0 OK 200.0 OK 1.0 KALI	4,000,000 2,875,000 49,000 22,000 99,215,000	120,290,000 4,000,000 2,875,000 9,800,000 4,400,000 99,215,000	2 RK RK RK RK RK	PLN
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - HONOR NARASUMBER (PEJABAT ESELON III/SETARA/DIBAWAHNYA)	8.0 OJ	900,000	7,200,000 7,200,000	2 RK	PLN

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIPA KE 05 (KEWENANGAN DJA)

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(09)

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

UNIT KERJA

(567702)

Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Tenggara

ALOKASI

Rp. 34,531,532,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH - DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DAERAH - DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN BIAYA TRANSPORTASI DARAT KE KABUPATEN LAIN DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN BIAYA TIKET PESAWAT PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI (PP) EKONOMI DALAM RANGKA PELATIHAN, KOORDINASI, SOSIALISASI ATAU PELAKSANAAN KE - UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR PROVINSI DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DAERAH LUAR PROVINSI DALAM RANGKA KOORDINASI ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN - BIAYA TRANSPORTASI DARAT	48.0 OH 24.0 OH 12.0 OK 3.0 OK 12.0 OH 9.0 OH 6.0 OK	380,000 350,000 300,000 4,180,000 530,000 730,000 300,000	57,510,000 18,240,000 8,400,000 3,600,000 12,540,000 6,360,000 6,570,000 1,800,000	A RK RK RK RK RK RK
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-Kendari / Reg. 1LAVQJMA) - UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM KOTA LEBIH DARI 8 JAM	100.0 OH	150,000	15,000,000	PLN
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			1,768,255,000	
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			1,768,255,000	
7912.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	2404.0 Unit		163,480,000	
7912.CAG.006	Lokasi : KOTA KENDARI Benih Sumber Tanaman Pangan Lainnya Spesifik Lokasi	4.0 Unit		93,860,000	
052	Benih Sumber Jagung Spesifik Lokasi			93,860,000	U
B	PELAKSANAAN PRODUKSI BENIH SUMBER JAGUNG SPESIFIK LOKASI (10 TON)			93,860,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari) - UPAH HARIAN LEPAS	530.0 HOK	67,000	35,510,000	RM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.060-Kendari) - BAHAN SARANA PRODUKSI DAN PENUNJANG	1.0 KALI	56,990,000	56,990,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari) UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR KOTA - DALAM RANGKA SOSIALISASI, KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN	4.0 OH	340,000	1,360,000	SBM
7912.CAG.009	Bibit Sumber Peternakan Lainnya Spesifik Lokasi	2400.0 Unit		69,620,000	
051	Bibit Sumber Ayam KUB Spesifik Lokasi			69,620,000	U
B	PELAKSANAAN PRODUKSI BENIH SUMBER AYAM SPESIFIK LOKASI (4.000 EKOR)			69,620,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIPA KE 05 (KEWENANGAN DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567702) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Tenggara
ALOKASI Rp. 34,531,532,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.060-Kendari)			69,400,000	A
	- BAHAN SARANA PRODUKSI DAN PENUNJANG	1.0 KALI	69,400,000	69,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari)			220,000	RM
	UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR KOTA				
	- DALAM RANGKA SOSIALISASI, KOORDINASI	1.0 OH	220,000	220,000	
	MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN				
7912.RAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan</u> <u>Hidup[Base Line]</u>	90.0 Unit		1,520,565,000	

	Lokasi : KOTA KENDARI				
7912.RAG.005	Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi	90.0 Unit		1,520,565,000	
051	Persiapan Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi			2,710,000	
A	<i>PRODUKSI BENIH SUMBER PADI SPESIFIK LOKASI (FS)</i> <i>(10 TON)</i>			1,460,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari)			1,460,000	A
	- FOTO COPY DAN PENJILIDAN	1.0 KEG	1,460,000	1,460,000	
B	<i>PRODUKSI BENIH SUMBER PADI SPESIFIK LOKASI (SS)</i> <i>(83 TON)</i>			1,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-Kendari)			1,250,000	A
	- FOTO COPY DAN PENJILIDAN	1.0 KEG	1,250,000	1,250,000	
052	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi			1,517,855,000	U
A	<i>PRODUKSI BENIH SUMBER PADI SPESIFIK LOKASI (FS)</i> <i>(10 TON)</i>			212,121,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari)			57,810,000	RM
	- UPAH HARIAN LEPAS	722.0 HOK	80,000	57,760,000	
	- UPAH HARIAN LEPAS	1.0 HOK	50,000	50,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.060-Kendari)			150,120,000	RM
	- BAHAN SARANA PRODUKSI DAN PENUNJANG	1.0 KALI	150,120,000	150,120,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.060-Kendari)			4,191,000	RM
	UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR KOTA				
	- DALAM RANGKA SOSIALISASI, KOORDINASI	15.0 OH	279,400	4,191,000	SBM
	MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN				
B	<i>PRODUKSI BENIH SUMBER PADI SPESIFIK LAINNYA (SS)</i> <i>(80 TON)</i>			1,305,734,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari)			293,760,000	RM
	- UPAH HARIAN LEPAS	3672.0 HOK	80,000	293,760,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.060-Kendari)			964,754,000	RM
	- BAHAN SARANA PRODUKSI DAN PENUNJANG	1.0 KALI	964,754,000	964,754,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIPA KE 05 (KEWENANGAN DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567702) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Tenggara
ALOKASI Rp. 34,531,532,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.060-Kendari) UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR KOTA - DALAM RANGKA SOSIALISASI, KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN BIAYA TRANSPORTASI DARAT KE KABUPATEN - LAIN DALAM RANGKA KOORDINASI, MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN	150.0 OH	300,000	45,000,000	RM
		10.0 OK	222,000	2,220,000	
7912.SDA	Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]	1.0 produk		84,210,000	
	Lokasi : KOTA KENDARI				
7912.SDA.006	Produk Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern	1.0 produk		84,210,000	
051	Identifikasi dan Inventarisasi			490,000	
A	TEKNOLOGI TERAPAN PERTANIAN ADAPTIF DAN MODERN			490,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari) - FOTO COPY DAN PENJILIDAN	1.0 KEG	490,000	490,000	RM
052	Perakitan/Perekayasaan			83,135,000	U
A	TEKNOLOGI TERAPAN PERTANIAN ADAPTIF DAN MODERN			83,135,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.060-Kendari) - UPAH HARIAN LEPAS	240.0 HOK	80,000	19,200,000	A RM
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.060-Kendari) - BAHAN SARANA PRODUKSI DAN PENUNJANG	1.0 KALI	61,795,000	61,795,000	A RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.060-Kendari) - HONOR NARASUMBER (PEJABAT ESELON III/SETARA/DIBAWAHNYA)	1.0 OJ	405,000	405,000	A RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.060-Kendari) UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR KOTA - DALAM RANGKA SOSIALISASI, KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN	5.0 OH	347,000	1,735,000	SBM RM
053	Uji Terap dan Adaptasi			585,000	U
A	TEKNOLOGI TERAPAN PERTANIAN ADAPTIF DAN MODERN			585,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.060-Kendari) UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR KOTA - DALAM RANGKA SOSIALISASI, KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN	3.0 OH	195,000	585,000	RM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			8,355,977,000	
6918	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian			8,355,977,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi,		8,351,131,000	
	Lokasi : KOTA KENDARI				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIPA KE 05 (KEWENANGAN DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567702) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Tenggara
ALOKASI Rp. 34,531,532,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBA.962 051 A 521211 B 521211 522151 C 521211 524113 D	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line] Lokasi : KOTA KENDARI	Unit			
	Layanan Umum	1.0 Layanan		71,721,000	
	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			71,721,000	U
	FASILITASI MANAJEMEN PENGUATAN AKUNTABILITAS KINERJA			6,755,000	
	Belanja Bahan			6,755,000	RM
	(KPPN.060-Kendari)				
	- FOTOKOPI DAN PENJILIDAN	1.0 KEG	500,000	500,000	
	MAKAN RAPAT BIASA DALAM RANGKA		35,000	700,000	
	- SOSIALISASI, APRESIASI, PELATIHAN ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN	20.0 OK			
	SNACK RAPAT BIASA DALAM RANGKA		20,000	400,000	
	- SOSIALISASI, APRESIASI, PELATIHAN ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN	20.0 OK			
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN PROGRAM DAN ANGGARAN	1.0 KALI	5,155,000	5,155,000	
	LAYANAN MANAJEMEN SDM			6,790,000	
	Belanja Bahan			6,295,000	RM
	(KPPN.060-Kendari)				
	- FOTOKOPI DAN PENJILIDAN	1.0 KEG	500,000	500,000	
	MAKAN RAPAT BIASA DALAM RANGKA		35,000	700,000	
	- SOSIALISASI, APRESIASI, PELATIHAN ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN	20.0 OK			
	SNACK RAPAT BIASA DALAM RANGKA		20,000	400,000	
	- SOSIALISASI, APRESIASI, PELATIHAN ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN	20.0 OK			
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN	1.0 KALI	4,695,000	4,695,000	
	Belanja Jasa Profesi			495,000	RM
	(KPPN.060-Kendari)				
	- HONOR NARASUMBER (PEJABAT ESELON III/SETARA/DIBAWAHNYA)	1.0 OJ	495,000	495,000	
	LAYANAN MANAJEMEN KEUANGAN			6,177,000	
	Belanja Bahan			3,124,000	RM
	(KPPN.060-Kendari)				
	- FOTOKOPI DAN PENJILIDAN	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN	1.0 KALI	2,624,000	2,624,000	
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			3,053,000	RM
	(KPPN.060-Kendari)				
	- BANTUAN PENGGANTI TRANSPORT	30.0 OH	100,000	3,000,000	
	- BANTUAN PENGGANTI TRANSPORT	1.0 OH	53,000	53,000	
	LAYANAN SINKRONISASI SATKER			31,729,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIPA KE 05 (KEWENANGAN DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567702) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Tenggara
ALOKASI Rp. 34,531,532,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			31,729,000	RM
	(KPPN.060-Kendari)				
	UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR KOTA				
	- DALAM RANGKA KOORDINASI, MONITORING ATAU	50.0 OH	380,000	19,000,000	
	PELAKSANAAN KEGIATAN				
E	BIAYA TRANSPORTASI DARAT KE KABUPATEN				
	- LAIN DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING	16.0 OK	300,000	4,800,000	
	ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN				
	BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS DILUAR				
	- KOTA PROVINSI DALAM RANGKA PELATIHAN,	22.0 OH	350,000	7,700,000	
521211	KOORDINASI, SOSIALISASI ATAU PELAKSANAAN				
	KEGIATAN				
	- BIAYA TRANSPORTASI DARAT	1.0 OK	229,000	229,000	
	LAYANAN KETATAUSAHAAN, RUMAH TANGGA,			5,926,000	
	KEARSIPAN DAN PERLENGKAPAN				
F	<u>Belanja Bahan</u>			5,926,000	RM
	(KPPN.060-Kendari)				
	- FOTO COPY DAN PENJILIDAN	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN	1.0 KALI	4,926,000	4,926,000	
	LAYANAN KEPEGAWAIAN			5,058,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			5,058,000	RM
	(KPPN.060-Kendari)				
	- FOTO COPY DAN PENJILIDAN	1.0 KEG	650,000	650,000	
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN	1.0 KALI	4,408,000	4,408,000	
	LAYANAN DISEMINASI DAN PENERAPAN MODERNISASI			9,286,000	
G	<u>Belanja Bahan</u>			8,386,000	RM
	(KPPN.060-Kendari)				
	- FOTO COPY DAN PENJILIDAN	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- MAKAN RAPAT BIASA DALAM RANGKA				
	- SOSIALISASI, APRESIASI, PELATIHAN ATAU	60.0 OK	35,000	2,100,000	
521211	PELAKSANAAN KEGIATAN				
	SNACK RAPAT BIASA DALAM RANGKA				
	- SOSIALISASI, APRESIASI, PELATIHAN ATAU	60.0 OK	20,000	1,200,000	
	PELAKSANAAN KEGIATAN				
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN	1.0 KALI	4,586,000	4,586,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			900,000	RM
	(KPPN.060-Kendari)				
	- HONOR NARASUMBER (PEJABAT ESELON	1.0 OJ	900,000	900,000	
	III/SETARA/DIBAWAHNYA) (				
	1.0 Layanan			8,273,885,000	
6918.EBA.994	<u>Layanan Perkantoran</u>				U
	Gaji dan Tunjangan			4,539,029,000	
	PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN			4,539,029,000	
	511111			2,239,315,000	
	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u>				
A	(KPPN.060-Kendari)				RM
	- BELANJA GAJI POKOK PNS	1.0 TAHUN	1,909,315,000	1,909,315,000	
	- BELANJA GAJI POKOK PNS (GAJI KE 13)	1.0 BULAN	165,000,000	165,000,000	
	- BELANJA GAJI POKOK PNS (GAJI KE 14)	1.0 BULAN	165,000,000	165,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIPA KE 05 (KEWENANGAN DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567702) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Tenggara
ALOKASI Rp. 34,531,532,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.060-Kendari)			261,000	RM
	- BELANJA PEMBULATAN GAJI PNS	1.0 TAHUN	255,000	255,000	
	- BELANJA PEMBULATAN GAJI PNS (GAJI KE 13)	1.0 BULAN	3,000	3,000	
	- BELANJA PEMBULATAN GAJI PNS (GAJI KE 14)	1.0 BULAN	3,000	3,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.060-Kendari)			133,787,000	RM
	- BELANJA TUNJANGAN SUAMI/ISTRI PNS	1.0 TAHUN	111,987,000	111,987,000	
	- BELANJA TUNJANGAN SUAMI/ISTRI PNS (GAJI 13)	1.0 BULAN	10,900,000	10,900,000	
	- BELANJA TUNJANGAN SUAMI/ISTRI PNS (GAJI 14)	1.0 BULAN	10,900,000	10,900,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.060-Kendari)			38,343,000	RM
	- BELANJA TUNJANGAN ANAK PNS	1.0 TAHUN	32,143,000	32,143,000	
	- BELANJA TUNJANGAN ANAK PNS (GAJI KE 13)	1.0 BULAN	3,100,000	3,100,000	
	- BELANJA TUNJANGAN ANAK PNS (GAJI KE 14)	1.0 BULAN	3,100,000	3,100,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.060-Kendari)			54,220,000	RM
	- BELANJA TUNJANGAN STRUKTURAL PNS	1.0 TAHUN	46,800,000	46,800,000	
	- BELANJA TUNJANGAN STRUKTURAL PNS (GAJI KE 13)	1.0 BULAN	4,320,000	4,320,000	
	- BELANJA TUNJANGAN STRUKTURAL PNS (GAJI KE 14)	1.0 BULAN	3,100,000	3,100,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.060-Kendari)			270,600,000	RM
	- BELANJA TUNJANGAN FUNGSIONAL PNS	1.0 TAHUN	229,600,000	229,600,000	
	- BELANJA TUNJANGAN FUNGSIONAL PNS (GAJI KE 13)	1.0 BULAN	20,500,000	20,500,000	
	- BELANJA TUNJANGAN FUNGSIONAL PNS (GAJI KE 14)	1.0 BULAN	20,500,000	20,500,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.060-Kendari)			29,320,000	RM
	- BELANJA TUNJANGAN PPh PNS	1.0 TAHUN	12,500,000	12,500,000	
	- BELANJA TUNJANGAN PPh PNS (GAJI KE 13)	1.0 BULAN	8,410,000	8,410,000	
	- BELANJA TUNJANGAN PPh PNS (GAJI KE 14)	1.0 BULAN	8,410,000	8,410,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.060-Kendari)			94,314,000	RM
	- BELANJA TUNJANGAN BERAS PNS	1.0 TAHUN	94,314,000	94,314,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.060-Kendari)			422,379,000	RM
	- UANG MAKAN PNS GOL. I/II	1210.0 OH	35,000	42,350,000	
	- UANG MAKAN PNS GOL. III	9020.0 OH	37,000	333,740,000	
	- UANG MAKAN PNS GOL. IV	1129.0 OH	41,000	46,289,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIPA KE 05 (KEWENANGAN DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567702) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Tenggara
ALOKASI Rp. 34,531,532,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.060-Kendari)			33,665,000	RM
	- BELANJA TUNJANGAN UMUM PNS	1.0 TAHUN	28,665,000	28,665,000	
	- BELANJA TUNJANGAN UMUM PNS (GAJI KE 13)	1.0 BULAN	2,500,000	2,500,000	
	- BELANJA TUNJANGAN UMUM PNS (GAJI KE 14)	1.0 BULAN	2,500,000	2,500,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.060-Kendari)			660,200,000	RM
	- BELANJA GAJI POKOK PPPK	1.0 TAHUN	566,000,000	566,000,000	
	- BELANJA GAJI POKOK PPPK (GAJI KE 13)	1.0 BULAN	47,100,000	47,100,000	
	- BELANJA GAJI POKOK PPPK (GAJI KE 14)	1.0 BULAN	47,100,000	47,100,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.060-Kendari)			125,000	RM
	- BELANJA PEMBULATAN GAJI PPPK	1.0 TAHUN	115,000	115,000	
	- BELANJA PEMBULATAN GAJI PPPK (GAJI KE 13)	1.0 BULAN	5,000	5,000	
	- BELANJA PEMBULATAN GAJI PPPK (GAJI KE 14)	1.0 BULAN	5,000	5,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.060-Kendari)			37,500,000	RM
	- BELANJA TUNJANGAN SUAMI/ISTRI PPPK	1.0 TAHUN	32,100,000	32,100,000	
	- BELANJA TUNJANGAN SUAMI/ISTRI PPPK (GAJI 13)	1.0 BULAN	2,700,000	2,700,000	
	- BELANJA TUNJANGAN SUAMI/ISTRI PPPK (GAJI 14)	1.0 BULAN	2,700,000	2,700,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.060-Kendari)			8,360,000	RM
	- BELANJA TUNJANGAN ANAK PPPK	1.0 TAHUN	7,160,000	7,160,000	
	- BELANJA TUNJANGAN ANAK PPPK (GAJI KE 13)	1.0 BULAN	600,000	600,000	
	- BELANJA TUNJANGAN ANAK PPPK (GAJI KE 14)	1.0 BULAN	600,000	600,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.060-Kendari)			81,600,000	RM
	- BELANJA TUNJANGAN FUNGSIONAL PPPK	1.0 TAHUN	70,000,000	70,000,000	
	- BELANJA TUNJANGAN FUNGSIONAL PPPK (GAJI KE 13)	1.0 BULAN	5,800,000	5,800,000	
	- BELANJA TUNJANGAN FUNGSIONAL PPPK (GAJI KE 14)	1.0 BULAN	5,800,000	5,800,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.060-Kendari)			31,481,000	RM
	- BELANJA TUNJANGAN BERAS PPPK	1.0 TAHUN	31,481,000	31,481,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.060-Kendari)			152,592,000	RM
	- UANG MAKAN PPPK GOL. IX	2376.0 OH	37,000	87,912,000	
	- UANG MAKAN PPPK GOL. V/VI/VII	1848.0 OH	35,000	64,680,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIPA KE 05 (KEWENANGAN DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567702) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Tenggara
ALOKASI Rp. 34,531,532,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.060-Kendari) - BELANJA TUNJANGAN UMUM PPPK - BELANJA TUNJANGAN UMUM PPPK (GAJI KE 13) - BELANJA TUNJANGAN UMUM PPPK (GAJI KE 14)	1.0 TAHUN 1.0 BULAN 1.0 BULAN	12,127,000 1,080,000 1,080,000	14,287,000 12,127,000 1,080,000 1,080,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.060-Kendari) - UANG LEMBUR PNS GOLONGAN II - UANG LEMBUR PNS GOLONGAN III - UANG LEMBUR PNS GOLONGAN IV	1200.0 OJ 6000.0 OJ 480.0 OJ	24,000 30,000 36,000	226,080,000 28,800,000 180,000,000 17,280,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.060-Kendari) - UANG LEMBUR PPPK	530.0 OJ	20,000	10,600,000 10,600,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,734,856,000	U
A	OPERASIONAL PERKANTORAN DAN PIMPINAN			2,058,911,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.060-Kendari) - HONOR TENAGA PNP/PPK PARUH WAKTU - HONOR TENAGA OUTSOURCING (SATPAM/PETUGAS KEBUN) - KEPERLUAN POKOK - BIAYA SURVEILANCE ISO - BIAYA LANGGANAN AKUN APLIKASI/DIGITAL	442.0 OB 98.0 OB 91.0 ORG 1.0 TAHUN 1.0 KALI	3,000,000 3,450,000 1,520,000 56,000,000 8,000,000	1,866,420,000 1,326,000,000 338,100,000 138,320,000 56,000,000 8,000,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.060-Kendari) - PENGIRIMAN SURAT	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari) - BIAYA OPERASIONAL KANTOR BALAI - BIAYA OPERASIONAL KEBUN PERCOBAAN	1.0 TAHUN 1.0 TAHUN	52,040,000 76,343,000	128,383,000 52,040,000 76,343,000	RM
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.060-Kendari) - PAKAIAN DINAS PEGAWAI ASN (57 PEGAWAI X 1 STEL) - PAKAIAN DINAS PEGAWAI (PPK PARUH WAKTU) (34 orang x 1 stel)	57.0 STEL 34.0 STEL	688,000 688,000	62,608,000 39,216,000 23,392,000	RM
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			388,770,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.060-Kendari) - LANGGANAN INTERNET - LISENSI ZOOM MEETING	12.0 BULAN 1.0 KALI	7,500,000 3,570,000	93,570,000 90,000,000 3,570,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIPA KE 05 (KEWENANGAN DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567702) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Tenggara
ALOKASI Rp. 34,531,532,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.060-Kendari)			278,400,000	RM
	- PEMBAYARAN LISTRIK	12.0 BULAN	23,200,000	278,400,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.060-Kendari)			16,800,000	RM
	- PEMBAYARAN TELEPON	12.0 BULAN	1,400,000	16,800,000	
C	PEMELIHARAAN KANTOR			840,815,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.060-Kendari)			427,040,000	
	- PEMELIHARAAN GEDUNG BERTINGKAT	200.0 M2	197,000	39,400,000	RM
	- PEMELIHARAAN GEDUNG PERTEMUAN/AULA	180.0 M2	144,000	25,920,000	
	- PEMELIHARAAN GEDUNG KANTOR KP ONEMBUTE	100.0 M2	144,000	14,400,000	
	- PEMELIHARAAN GEDUNG KANTOR KP WAWOTOB	100.0 M2	144,000	14,400,000	
	- PEMELIHARAAN GEDUNG KANTOR BALAI	770.0 M2	144,000	110,880,000	
	- PEMELIHARAAN HALAMAN KANTOR BALAI	6800.0 M2	10,000	68,000,000	
	- PEMELIHARAAN HALAMAN KP ONEMBUTE	4000.0 M2	10,000	40,000,000	
	- PEMELIHARAAN HALAMAN KP WAWOTOB	4000.0 M2	10,000	40,000,000	
	- PEMELIHARAAN JALAN KHUSUS KOMPLEK	1500.0 M2	10,000	15,000,000	
	- PEMELIHARAAN GEDUNG LABORATORIUM LAB.DISEMINASI	150.0 M2	144,000	21,600,000	
	- PEMELIHARAAN RUMAH JABATAN	120.0 M2	144,000	17,280,000	
	- PEMELIHARAAN MESS	140.0 M2	144,000	20,160,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-Kendari)			390,025,000	RM
	- PEMELIHARAAN KENDARAAN RODA 4	7.0 UNIT	38,220,000	267,540,000	
	- PEMELIHARAAN KENDARAAN RODA 2/3	10.0 UNIT	5,260,000	52,600,000	
	- PEMELIHARAAN AC	35.0 UNIT	475,000	16,625,000	
	- PEMELIHARAAN LAPTOP, KOMPUTER, SCANNER DAN PRINTER	38.0 UNIT	650,000	24,700,000	
	- PEMELIHARAAN GENSET	1.0 UNIT	5,560,000	5,560,000	
	- PEMELIHARAAN TRAKTOR RODA 4	3.0 UNIT	5,000,000	15,000,000	
	- PEMELIHARAAN TRAKTOR TANGAN	2.0 UNIT	4,000,000	8,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.060-Kendari)			23,750,000	A RM
	- PEMELIHARAAN INSTALASI AIR DAN LISTRIK	1.0 TAHUN	23,750,000	23,750,000	
D	PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR			160,360,000	RM
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.060-Kendari)			7,600,000	
	- PENGADAAN MAKANAN DAN MINUMAN PENAMBAH DAYA TAHAN TUBUH	400.0 OH	19,000	7,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIPA KE 05 (KEWENANGAN DJA)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567702) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Tenggara
ALOKASI Rp. 34,531,532,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.060-Kendari) HONORARIUM PEJABAT KUASA PENGGUNA - ANGARAN (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) - HONORARIUM PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) - HONORARIUM BENDAHARA PENGELUARAN (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) - HONORARIUM STAF PENGELOLA (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) - HONORARIUM PEJABAT PENGUJI TAGIHAN DAN PENANDATANGANAN SPM (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) - HONORARIUM PEJABAT PENGADAAN BARANG/JASA - HONORARIUM BENDAHARA PENGELOLA PNB (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar)	12.0 OB 36.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 12.0 OB	1,800,000 1,750,000 660,000 490,000 750,000 680,000 760,000	152,760,000 21,600,000 63,000,000 7,920,000 17,640,000 9,000,000 24,480,000 9,120,000	RM SBM
E	PEMANFAATAN PAKAN TERNAK			286,000,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.060-Kendari) - BAHAN PAKAN TERNAK	1.0 KALI	286,000,000	286,000,000	RM
6918.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		4,350,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			4,350,000	U
A	PENGLOLAAN HUMAS DAN INFORMASI PUBLIK			4,350,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari) - BAHAN PENDUKUNG	1.0 KALI	3,900,000	3,900,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.060-Kendari) - UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR KOTA DALAM RANGKA KOORDINASI, MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN	2.0 OH	225,000	450,000	RM
6918.EBA.Z07	Layanan BMN (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		1,175,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			1,175,000	U
A	PELAKSANAAN PENGLOLAAN BMN			1,175,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.060-Kendari) - BAHAN PENDUKUNG	1.0 KALI	800,000	800,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.060-Kendari) - UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR KOTA DALAM RANGKA SOSIALISASI, KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN	1.0 OH	375,000	375,000	RM
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		4,846,000	
6918.EBD.Z25	Lokasi : KOTA KENDARI Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Rekomendasi		4,846,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI DIPA KE 05 (KEWENANGAN DJA)

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(09)

(567702)

Rp. 34,531,532,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sulawesi Tenggara

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			4,846,000	U
A	MONITORING EVALUASI DAN UNIT PENGELOLA GRATIFIKASI			3,846,000	
521211	Belanja Bahan			2,096,000	RM
	(KPPN.060-Kendari)				
	- FOTOKOPI DAN PENJILIDAN	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN MONITORING DAN EVALUASI KEGIATAN BALAI	1.0 KALI	1,596,000	1,596,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			1,750,000	RM
	(KPPN.060-Kendari)				
	UANG HARIAN PERJALANAN DINAS LUAR KOTA DALAM RANGKA KOORDINASI, MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN	4.0 OH	380,000	1,520,000	
	BIAYA TRANSPORTASI DARAT KE KABUPATEN LAIN DALAM RANGKA KOORDINASI MONITORING ATAU PELAKSANAAN KEGIATAN	1.0 OK	230,000	230,000	
B	SISTEM PENGENDALIAN INTERNAL DAN MANAJEMEN RESIKO INTERNAL			1,000,000	
521211	Belanja Bahan			1,000,000	RM
	(KPPN.060-Kendari)				
	- BAHAN PENDUKUNG KEGIATAN SPI DAN MRI	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir